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Bogumił Włodarczyk był radnym Dzielnicy I Stare Miasto w latach 
2011–2014. Z zaangażowaniem pracował w Komisji Mieszkaniowej, 
Komisji Zdrowia i Osób Niepełnosprawnych oraz w Doraźnej 
Komisji ds. Budżetu Partycypacyjnego. Brał czynny udział w przy-
gotowaniu wielu projektów i uchwał opracowywanych przez te 
komisje. Aktywnie uczestniczył w działaniach Stowarzyszenia 
Krakowska Grupa Inicjatywna Obrony Praw Lokatorów.

Urodził się i mieszkał na krakowskim Kazimierzu. Był jedynakiem, 
ukochanym synem. Chłopakiem z Kazimierza zakochanym w swojej 
dzielnicy i w swoim Krakowie. 

Ukończył IV Liceum Ogólnokształcące w Krakowie. Pracując przez 
wiele lat jako handlowiec, zyskał opinię rzetelnego i niezmiernie 
koleżeńskiego pracownika. 

Zarówno w życiu prywatnym, jak i zawodowym oraz działalności 
społecznej Bogumił dał się poznać jako człowiek niezmiernie 
towarzyski, serdeczny, uprzejmy, służący wsparciem i pomocą. 

Od wczesnych lat szkolnych przez dziewięć lat spełniał się 
artystycznie w Zespole Pieśni i Tańca Małe Słowianki, a następnie 
przez kolejnych pięć lat w Zespole Pieśni i Tańca Uniwersytetu 
Jagiellońskiego Słowianki. Był pasjonatem podróży, zwiedzania 
Polski oraz innych krajów, poznawania ich kultury, zwyczajów, 
szczególnie tych kulinarnych. W wolnych chwilach z pasją zajmował 
się gotowaniem i pieczeniem, a Jego sztandarowym dziełem 
kulinarnym były wspaniałe kolorowe świąteczne pierniczki, którymi 
obdarowywał znajomych. Największą Jego pasją i miłością były psy, 
szczególnie te poszukujące domu, potrzebujące wsparcia i pomocy. 
Dla Niego dom bez psa nie mógł istnieć. 

Nagłe i zbyt wczesne odejście Bogumiła pozostawiło nas wszystkich 
w żalu i żałobie. Nie mówimy żegnaj, ale do zobaczenia. 

Rodzicom i Rodzinie składamy najszczersze wyrazy współczucia.

Zarząd i Rada Dzielnicy I Stare Miasto

Bogumił Włodarczyk 
(21.06.1977–15.07.2023)

25 lipca 2023 roku  
na Cmentarzu Rakowickim 

pożegnaliśmy  
Bogumiła Włodarczyka,  

który odszedł niespodziewanie 
i przedwcześnie w wieku 

zaledwie 46 lat. 
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6 lipca 2023 r. odbyła się LXVII sesja 
Rady Dzielnicy I Stare Miasto.

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w sprawie uruchomienia fontann 

w obrębie Starego Miasta,
•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych przy 
ul. Karmelickiej 21 lokal 17c,

•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych przy 
ul. Miodowej 21,

•  w sprawie podziału Dzielnicy I 
Stare Miasto na okręgi wyborcze 
w wyborach do rad dzielnic Miasta 
Krakowa w 2023 r.,

•  w sprawie rozdysponowania 
środków wydzielonych do dyspozycji 
Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2024,

•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych przy 
ul. Stradomskiej 12–14 i 14a,

•  w sprawie zmiany organizacji ruchu 
i parkowania na ul. Gancarskiej 
i pl. Sikorskiego,

•  w sprawie zmiany organizacji ruchu 
i parkowania na ul. Mikołajskiej,

•  w sprawie zmiany organizacji ruchu 
i parkowania na ulicach Łobzowskiej 
i Batorego.

31 sierpnia 2023 r. odbyła się LXVIII 
sesja Rady Dzielnicy I Stare Miasto.

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w sprawie odstąpienia od modernizacji 

stoisk kwiaciarek na Rynku Głównym,
•  w sprawie poprawy organizacji 

ruchu i komunikacji pieszej 
na pl. Wolnica 8–11,

•  w sprawie zmiany oznakowania 
na ślepym odcinku pl. Wolnica 2–6,

•  w sprawie zmiany organizacji ruchu 
na skrzyżowaniu ulic Bonifraterskiej, 
Mostowej, Bocheńskiej i pl. Wolnica,

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Grand Hotelu 
przy ul. Sławkowskiej 5/7 
(wniosek Wintoro sp. z o.o.), 

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Hotelu Saski 
Kraków Curio Collection by 
Hilton przy ul. Sławkowskiej 3 
(wniosek Wintoro sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Świętego  
Krzyża 17 (wniosek Wintoro sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Krowoderskiej 79 
(wniosek Wintoro sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Central 
Palace Hotel przy ul. Lubicz 4 
(wniosek Forgame sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. św. Anny 2 
i ul. Wiślnej 1 (wniosek Casinos 
Poland sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Hotelu Saski 
Kraków Curio Collection by 
Hilton przy ul. Sławkowskiej 3 
(wniosek Optimmum sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Świętego Krzyża 17 
(wniosek Optimmum sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Grand Hotelu 
przy ul. Sławkowskiej 5/7 
(wniosek Optimmum sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Krowoderskiej 79 
(wniosek Optimmum sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku Central Palace Hotel 
przy ul. Lubicz 4 (wniosek Forgame 
Energy sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Grand Hotelu 
przy ul. Sławkowskiej 5/7 
(wniosek ProEnt sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Świętego Krzyża 17 
(wniosek ProEnt sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna gry 
w budynku przy ul. Krowoderskiej 79 
(wniosek ProEnt sp. z o.o.),

•  w sprawie lokalizacji kasyna 
gry w budynku Hotelu Saski 
Kraków Curio Collection by Hilton 
przy ul. Sławkowskiej 3 (wniosek 
ProEnt sp. z o.o.),

•  w sprawie zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w budynku 
przy pl. Dominikańskim 4,

•  w sprawie wprowadzenia do Budżetu 
Miasta Krakowa na rok 2024 zadania 
pod nazwą Budowa infrastruktury 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 22 
w Krakowie.

Treści uchwał dostępne są 
w sekretariacie Rady Dzielnicy I,  
ul. Rynek Kleparski 4, II p. (domofon 
50) oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej www.bip.krakow.pl

Z DZIAŁALNOŚCI RADY DZIELNICY I STARE MIASTO
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się też sytuacja finansowa, co jest 
skutkiem większej frekwencji na za-
wodach, a co za tym idzie – większych 
dochodów ze sprzedaży biletów. 

W  1925 roku pieczę nad zawod-
nikami klubu obejmuje pracownik 
szpitala św. Łazarza dr Tadeusz Heller, 
który angażuje się także w działalność 
klubową. Wygłasza mowy i organizuje 
pogadanki o historii sportu. Spotkania 
cieszą się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców Kazimierza.

W  1933 roku Nadwiślan zdoby-
wa mistrzostwo Krakowa. W  pokona-
nym polu pozostają ówczesne potęgi: 
TS Wisła i KS Cracovia.

W  1938 roku powstaje sekcja bi-
lardowa, która trenuje w świetlicy klu-
bowej przy ul. Paulińskiej 3.

Podczas II wojny światowej dzia-
łalność klubu zostaje oficjalnie za-
wieszona przez władze okupacyjne, 
jednak klub nie przerywa działalności 
sportowej. Drużyna piłki nożnej roz-
grywa turnieje, nie bacząc na groźby 
utraty życia, wywózek do obozów kon-
centracyjnych i przymusowych robót. 
Z rąk okupanta giną zawodnicy i dzia-
łacze: Kazimierz Klecha, Władysław Pa-
ciorek, Sylwester Domagała i  Mikołaj 
Żurek. W 1944 roku Nadwiślan zostaje 
wicemistrzem Krakowa.

Sekcja bilardowa na czas wojny 
zawiesza działalność, a stół do gry jest 
ukrywany w baraku nieopodal boiska 
ŻKS Makkabi aż do zakończenia dzia-
łań wojennych.

18 stycznia 1945 roku Kraków zo-
staje wyzwolony z rąk okupanta. Wtedy 
Teofil i  Jan Kotlarczykowie, Jan Kękuś, 
Edward Klecha i  Edward Kamyczura 
rozpoczynają powojenną działalność 
klubu. Pierwsze spotkanie odbywa się 
w  mieszkaniu przy ul.  św.  Sebastiana, 
gdzie wybrany zostaje zarząd klubu, któ-
ry podejmuje udane zabiegi o pozyska-
nie obiektów sportowych po ŻKS Mak-
kabi. 22  kwietnia  1945 roku drużyna 
piłkarska rozgrywa pierwszy mecz po 
wojnie przeciwko KS Cracovia. Spotka-
nie kończy się wynikiem 5:1 dla Pasów. 

30 lipca 1945 roku drużyna piłkar-
ska zostaje oficjalnie zgłoszona do roz-
grywek o  mistrzostwo Krakowskiego 

Okręgowego Związku Piłki Nożnej. 
Pod koniec roku powstaje trzecia 
klubowa sekcja – tenisa stołowego. 
We wrześniu 1946 roku zostaje otwar-
te boisko piłkarskie. 

W  1948 roku następuje fuzja 
z  KS  Groble, nazwa klubu zostaje za-
chowana.

20 marca 1949 roku, w wyniku re-
organizacji polskiego sportu, decyzją 
zarządu klub dołącza do Zrzeszenia 
Sportowego Związkowiec. Uzyskuje 
patronat oraz finansowanie Państwo-
wego Szpitala Klinicznego w  Krako-
wie, a następnie Zakładów Przemysłu 
Gumowego Stomil.

Na początku lat pięćdziesiątych, 
ze względu na mały napływ młodzie-
ży, klub przeżywa kryzys. Następuje 
rozłam w sekcji piłki nożnej. Z klubem 
żegna się część piłkarzy z Błażejem Ka-
myczurą na czele. Zakładają oni klub 
o  nazwie Nowy, w  ramach którego 
funkcjonują dwie sekcje: piłki nożnej 
i  tenisa stołowego. Wkrótce jednak 
Nowy znika ze sportowej mapy Krako-
wa, zostaje wchłonięty przez Garbarnię.

W 1951 roku powstaje sekcja siat-
karska, w  1952 roku sekcja kajakowa, 
a  w  1953 roku Koło Sportowe przy 
Spółdzielni Rymarzy w Krakowie, które 
jest zalążkiem późniejszej sekcji teni-
sowej.

W  1955 roku Nadwiślan świętuje 
30-lecie działalności. Z  tej okazji dru-
żyna piłkarska na własnym obiekcie 
rozgrywa mecz z  krakowską Wisłą, 
zakończony wynikiem 4:2 dla gości. 
W  zarządzie klubu zasiadają m.in. 
dr S. Pischinger, dr P. Stock i J.  Stetner.

W  1956 roku, na skutek połącze-
nia z  Kołem Sportowym Start, Nad-
wiślan przejmuje sekcję łyżwiarstwa 
figurowego.

W  1957 roku, na skutek kolejnej 
reorganizacji polskiego sportu, klub 
zmienia nazwę na Spółdzielczy Klub 
Sportowy Nadwiślan Kraków. Nowym 
prezesem zostaje Zdzisław Szczygieł, 
który za sterami klubu pozostaje do 
1976 roku. Ze swojej roli wywiązuje się 
wzorowo. 

W  1961 roku ogrodzone zostaje 
boisko piłkarskie od ul. Sukienniczej, 

zakupiona maszyna do koszenia tra-
wy, a  także zamontowane wysokie 
siatki za bramkami. W  1968 roku od-
dany do użytku zostaje pawilon spor-
towy przy ul. Koletek 20. Odnowiona 
zostaje przystań kajakowa oraz ukoń-
czony czwarty kort do tenisa ziemne-
go. Świetlica przy ul. Paulińskiej zosta-
je zaadaptowana na siłownię. 

Podczas obchodów 45-lecia po-
wstania klubu następuje uroczyste ot-
warcie pawilonu sportowego, a zakłady 
patronackie przekazują klubowi sztan-
dar. Wśród pomieszczeń w  pawilonie 
przy ul. Koletek 20 są: świetlica, sekre-
tariat, pomieszczenia sanitarne oraz 
salka do posiedzeń. Następuje rozkwit 
klubu. Działa osiem sekcji sportowych. 
Pod koniec 1969  roku Nadwiślan liczy 
prawie pięciuset członków czynnie 
uprawiających różne dyscypliny: pił-
kę nożną, kajakarstwo, tenis ziemny, 
tenis stołowy, bilard, brydż sportowy, 
łyżwiarstwo figurowe i  siatkówkę. Na 
potrzeby szkoleniowe klub wynajmuje 
pięć sal gimnastycznych w krakowskich 
szkołach, dwie pływalnie, basen do na-
uki i  treningu wiosłowania, kort na te-
renie kopalni soli w Wieliczce oraz halę 
sportową KS Armatura.

W  tym okresie w  klubie trenuje 
olimpijczyk z Monachium kajakarz Je-
rzy Dziadkowiec, który jest wielokrot-
nym uczestnikiem mistrzostw europy 
i  świata oraz pięciokrotnym mistrzem 
Polski.

W 1973 roku Nadwiślan świętuje 
50  lat istnienia. W  styczniu odbywa 
się noworoczny turniej siatkówki, maj 
jest miesiącem otwartego turnieju 
tenisowego oraz mistrzostw Polski 
w  bilardzie. W  czerwcu odbywają się 
ogólnopolskie regaty kajakowe O Zło-
ty Dzwon Zygmunta, a jesienią mistrzo-
stwa Polski w  tenisie ziemnym oraz 
kajakach, turniej tenisa stołowego, ju-
bileuszowy turniej siatkówki oraz tur-
niej piłki nożnej. 

Klub zostaje uhonorowany przez 
Prezydium Rady Narodowej Miasta 
Krakowa złotą odznaką Zasłużony dla 
miasta Krakowa.

W 1976 roku funkcję prezesa klu-
bu przejmuje Zbigniew Wójcik, który 

W 1923 roku pojawia 
się w Krakowie nowa 
organizacja sportowa 
– Klub Sportowy 
Nadwiślan.  
Jej członkami są 
synowie miejscowych 
kowali, wyrobników, 
węglarzy, piaskarzy, 
murarzy i roznosicieli 
drewna. 

Wszystko zaczyna się od kopania 
„szmacianki” na tak zwanych Krajew-
skich Polach w  dzielnicy Kazimierz. 
W 1924 roku w mieszkaniu Antoniego 
Michela przy ul. Skawińskiej 13 odbywa 
się zebranie założycielskie, na którym 
przyjęto opracowany przez Władysła-
wa Batora statut oraz wybrano pierw-
szy zarząd. Na prezesa pierwszego 
klubu wybrano majstra garbarskiego 
Karola Jachymczaka, a członkami zało-
życielami są Michał Słomak, Stanisław 
Lidwin, Stanisław Bułka, Aleksander 
Dachowski, Jan Kotlarczyk oraz Stani-
sław Lis. Statut oraz nazwę Nadwiślan 
zarejestrowano 18 lutego 1925 ro- 
ku. Na początku swego istnienia klub 
ma tylko jedną sekcję – piłkarską. 

Drużyna zostaje zgłoszona do 
rozgrywek w  Krakowskim Okręgo-
wym Związku Piłki Nożnej. Powstaje 
drużyna juniorów – to początek pra-
cy szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą 
Kazimierza. Wychowano całą rzeszę 
piłkarzy, którzy reprezentowali barwy 
Polski na arenie międzynarodowej 
oraz kluby ligowe Krakowa. Wśród 
nich szczególnie wyróżnili się bra-
cia Kotlarczykowie: Józef i  Jan, bracia 

Jabłońscy: Marian i Edward, Józef Kor-
bas, Mieczysław Jezierski, Józef Kohut, 
Mieczysław Szczurek, Adam Michel, 
Marian Machowski, Andrzej Sykta 
i Krzysztof Hausner.

W  latach 1925–1927, z  powodu 
braku siedziby, sekretariat klubu mie-
ści się w prywatnych lokalach: u Karo-
la Jachymczaka przy ul. Czackiego 16 
(1925 rok), u Władysława Batora przy 
ul. Skawińskiej 23 (1926 rok) oraz u Al-
freda Zdybalskiego przy ul.  Kalwaryj-
skiej 23 (1927 rok). W 1928 roku, dzię-
ki wsparciu murarzy oraz paulinów, 
klub otrzymuje pomieszczenie przy 
ul. Paulińskiej 3. Nadal jednak Nadwi-
ślan nie ma gdzie trenować, rozgry-
wać meczów, nie ma własnego boiska. 
Korzysta z  boisk oraz infrastruktury 
sportowej ŻKS Makkabi, KS Olsza oraz 
KS Korona. Klub nie otrzymuje wspar-
cia finansowego od władz miejskich 
ani państwowych. Środki na działal-
ność pozyskuje organizując festyny, 
zabawy, loterie oraz z  darowizn i  do-
browolnych składek. Koszt wynajmu 
boisk pokrywa prezes lub organizowa-
na jest koleżeńska składka. Gdy dru-
żyna awansuje do klasy A, poprawia 

Przystań kajakowa przy ul. Kościuszki 16 
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pełni ją do 1991 roku. W latach osiem-
dziesiątych klub przeżywa sukcesy 
tenisistów oraz łuczników. Ci pierwsi 
w  1982 roku zdobywają drużynowe 
mistrzostwo Polski, a  Witold Meres 
zostaje mistrzem Polski w  grze poje-
dynczej (1978) oraz podwójnej (1981 
i 1982). Łucznicy są w ścisłej czołówce 
krajowej, zdobywając w  latach 1981, 
1985 i  1989 mistrzostwo, a  w  1982 
i 1983 wicemistrzostwo Polski. Krzysz-
tof Włosik w  1980 roku uczestniczy 
w igrzyskach olimpijskich w Moskwie. 

Lata osiemdziesiąte przynoszą 
pasmo sukcesów. Aż czternastu za-
wodników z  sekcji tenisowej, kajako-
wej i łuczniczej reprezentuje Polskę na 
arenie międzynarodowej. Osiągnięcia 
te są możliwe dzięki pomocy finanso-
wej Zrzeszenia Sportowego Start, orga-
nizacji sportu spółdzielczego. Oprócz 
własnej bazy sportowej klub dzierżawi 
tor łuczniczy w Płaszowie oraz salę bi-
lardową przy Rynku Głównym.

W 1984 roku władze miasta decy-
dują o stałej lokalizacji obiektów przy 
ul. Koletek 20.

Pod koniec lat osiemdziesiątych, 
w  związku ze zmianami ustrojowymi, 

zakłady patronackie przestają wspie-
rać polski sport. Klub ogranicza dzia-
łalność sportową. 

W  1991 roku prezesem zostaje 
wybrany Otton Hodas. Działalność 
sekcji, które nie mają własnej bazy, zo-
staje zawieszona. Przestają istnieć sek-
cje siatkówki i  tenisa stołowego oraz 
odnosząca sukcesy na arenie ogól-
nopolskiej i  międzynarodowej sekcja 
łucznicza. Funkcjonują tylko cztery 
sekcje: piłki nożnej, kajakowa, tenisa 
ziemnego i bilardowa. 

W  1995 roku stadion piłkarski 
otrzymuje imię Braci Kotlarczyków.

Początek nowego tysiąclecia to 
likwidacja sekcji bilardowej i  kolejne 
problemy finansowe klubu. W  maju 
2007 roku oddane do użytku zostaje 
nowe boisko ze sztuczną murawą wraz 
z  nowymi trybunami i  oświetleniem. 
Klub prowadzi trzy sekcje sportu wy-
czynowego: piłki nożnej, tenisa ziem-
nego i kajakową.

Największe osiągnięcia to rezulta-
ty tenisistek, wychowanek klubu. Ag-
nieszka i Urszula Radwańskie to czoło-
we rakiety świata, uczestniczki igrzysk 
olimpijskich oraz wielu turniejów WTA. 

Sukcesy odnoszą także wychowanko-
wie sekcji kajakowej. Anna Hejm zdo-
bywa mistrzostwo Polski młodzików 
i czterokrotnie zostaje mistrzynią Pol-
ski juniorów młodszych.

W  2021 roku drużyna tenisowa 
młodzików, prowadzona przez trene-
ra Dariusza Rożka, zdobywa brązowy 
medal drużynowych mistrzostw Polski 
młodzików. 

Czasy najnowsze sekcji piłki noż-
nej Klubu Sportowego Nadwiślan Kra-
ków to m.in. walka o byt na piłkarskiej 
mapie Krakowa, upadki i wzloty, awan-
se i spadki. 

Klub trwa i  nadal prowadzi dzia-
łalność sportową oraz edukacyjną. Po-
dejmuje owocną współpracę z  przed-
stawicielami samorządu lokalnego 
(Dzielnicy I Stare Miasto oraz Dzielnicy 
VII Zwierzyniec), placówkami eduka-
cyjnymi na terenie Kazimierza oraz 
stowarzyszeniami działającymi na te-
renie krakowskiego Starego Miasta. 
Przychylnym okiem na klub z Wielkiej 
Łąki spoglądają radny miejski oraz 
Przewodniczący Rady Dzielnicy I  Stare 
Miasto Tomasz Daros oraz Przewodni-
czący Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Szczęsny Filipiak. Pracę szkoleniową 
z  młodzieżą prowadzą trenerzy: An-
drzej Tylek (kajakarstwo), Dariusz Ro-
żek, Damian Inglot, Joanna Zawisza, 
Wojciech Kasperski i  Patryk Podosek 
(tenis ziemny), Paweł Woźniak, Paweł 
Szafran i Aleksandra Staniszewska (pił-
ka nożna). Do chwili obecnej nie została 
podjęta decyzja w sprawie planowanej 
przebudowy obiektu sportowego przy 
ul.  Koletek  20. Planowana jest także 
modernizacja przystani kajakowej przy 
ul.  Kościuszki  24. Sekcja kajakowa jest 
organizatorem corocznych regat O Zło-
ty Dzwon Zygmunta, na obiektach klu-
bu przy ul. Koletek co roku odbywają 
się turnieje tenisowe oraz piłki nożnej. 
To tutaj gościliśmy m.in. uczestników 
XVI edycji Integracyjnego Turnieju Pił-
ki Nożnej Na Zielonej Murawie, to tutaj 
zmagają się uczestnicy Futbolowej Ligi 
Szóstek. Organizowane są także Mi-
strzostwa Szkół Podstawowych i lekcje 
wychowania fizycznego. Tutaj swoje 
mecze rozgrywa drużyna futbolu ame-
rykańskiego Kraków Football Kings.

Obiekt piłkarski jest otwarty dla 
uczniów zlokalizowanych na Kazimie-
rzu szkół podstawowych i średnich. 

Władze klubu, w  ramach obchodów, 
zaplanowały wydarzenia sportowe, 
m.in. turnieje piłki nożnej dzieci i mło-
dzieży oraz regaty kajakowe. W czerw-
cu odbył się turniej tenisa ziemnego 
O Puchar Przewodniczącego Rady Dziel-
nicy I Stare Miasto – liczymy, że na stałe 
wpisze się w kalendarz imprez sporto-
wych Krakowa. 

Obchody zwieńczy gala jubileu-
szowa oraz mecz piłkarskich pokoleń 
– zaplanowano je na koniec września 
bieżącego roku. 

Zarząd klubu składa serdeczne 
podziękowania osobom i instytucjom, 
bez których obchody jubileuszu nie 
odbyłyby się. Dziękujemy Prezydento-
wi Miasta Krakowa prof. Jackowi Maj-
chrowskiemu, radnemu Miasta Krako-
wa Tomaszowi Darosowi oraz Radzie 
Dzielnicy I Stare Miasto i Radzie Dziel-
nicy VII Zwierzyniec, której przewod-
niczy Szczęsny Filipiak, Zarządowi In-
frastruktury Sportowej, Krakowskiemu 
Holdingowi Komunalnemu, Wodocią-
gom Miasta Krakowa oraz restauracji 
Bistro Pod Wawelem.

Opracował Krzysztof Kowalski

Turniej tenisowy „O Puchar Przewodniczącego Rady Dzielnicy I Stare Miasto” z okazji 100-lecia Klubu, czerwiec 2023 r.

Zespół juniorów w roku 
jubileuszowym. Górny rząd 
od lewej: Paweł Szafran 
(trener), Damian Dziedzic, 
Sebastian Łach, Bartosz 
Pałka, Mateusz Kużdżał, Filip 
Chochołek, Roch Robotycki, 
Nikodem Kisielewski, Juji 
Biedroń, Krzysztof Kowalski 
(kierownik drużyny i Sekcji 
Piłki Nożnej). Dolny rząd 
od lewej: Piotr Dyna, 
Przemysław Wilk, Oskar 
Jakubczyk, Wiktor Gadowski, 
Krzysztof Stypka, Benedykt 
Krawczuk, Bartosz Rugień, 
Jakub Cymanow.  
W okienkach odlewej:  
Yusif Taniverdi, Borys Wróbel, 
Natan Mazgaj,  
Olivier Łochmańczyk,  
Marek Tymiński,  
Arsen Spivak, Artur Curlej

 Rok 2023 jest dla Klubu 
Sportowego Nadwiślan 
rokiem szczególnym, 
rokiem jubileuszowym. 

 Klub obchodzi 100-lecie 
istnienia. 
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INTEGRACJA 
MIĘDZYPOKOLENIOWA, 
CZYLI PROJEKTY 
DLA OSÓB W KAŻDYM 
WIEKU

Powoli dobiegają końca zainicjowa-
ne przez radę dzielnicy projekty dla 
osób w różnym wieku. Dziś pozwa-
lam sobie opisać kilka z nich.

Integracja międzypokoleniowa i  in-
westycje w młodzież są najważniejsze, 
dlatego zainicjowaliśmy projekt ZŁAP 
ODDECH W  GÓRACH 2023! Zielone 
szkoły dla młodych krakowian. Projekt 
skierowany do uczniów oraz uczennic 
szkół podstawowych i średnich z Kra-
kowa powstał po to, by uczestnicy 
mogli choć na chwilę zmienić otocze-
nie, odpocząć od miejskiego zgiełku 

i odetchnąć w otoczeniu pięknej gór-
skiej przyrody.

Mieszkańcy naszej dzielnicy mogą 
też uczestniczyć w  projekcie Krok za 
krokiem po Krakowie. Od kwietnia do 
października razem z  przewodnikami 
zwiedzają nietypowe, nieznane dotąd 
miejsca, by zgłębić najskrytsze tajem-
nice Krakowa. Spacery prowadzą eks-
perci, pasjonaci, historycy i  miłośnicy 
Krakowa. Wszystkie wycieczki są te-
matyczne i dotyczą zagadnień związa-
nych m.in. z historią, architekturą oraz 
przyrodą miasta.

Miasto i  rada dzielnicy pamiętają 
również o  seniorach. Miasto Kraków 
zorganizowało tzw. Centra Aktywno-
ści dla Seniorów 2023. To inicjatywa 
prowadzona przez różne organizacje 
pozarządowe w  różnych dzielnicach 
naszego miasta. W  założeniu funk-
cjonowanie centrów przyczyni się do 
szeroko rozumianej integracji mię-
dzypokoleniowej mieszkańców. Po-
lityka senioralna jest mi szczególnie 
bliska, dlatego współorganizuję wiele 

wycieczek, potańcówek i  warsztatów, 
z  których mogą korzystać seniorzy. 
Będziemy wspierali kolejne inicjaty-
wy skierowane do osób starszych, 
ponieważ to właśnie oni swoją pra-
cą i  podatkami płaconymi przez lata 
w Krakowie przyczynili się do jego po-
myślności i rozbudowy. Jestem bardzo 
wdzięczny za ich pracę dla miasta i za-
pewniam, że będziemy o nich pamię-
tać planując kolejne działania. 

Tomasz Daros
 Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy I Stare Miasto

Spacer po Dzielnicy I Stare Miasto

Jednym z zadań dzielnic (wynikającym 
ze statutu) jest wybór, planowanie 
i  ocena realizacji robót budowlanych 
w żłobkach, przedszkolach i szkołach, 
których prowadzenie stanowi zadanie 
własne gminy. 

W  Dzielnicy I znajduje się pięć 
przedszkoli, cztery szkoły podstawo-
we, Ogólnokształcąca Szkoła Muzycz-
na I  stopnia oraz dwa zespoły szkol-
no-przedszkolne. W  bieżącym roku 
na zadania związane z  remontami 
i  robotami budowlanymi w  tych pla-
cówkach rada dzielnicy przeznaczyła 
728 000 zł.

Środki przeznaczono głównie na 
wymianę okien, remonty sanitariatów, 
malowanie sal i  innych pomieszczeń, 
wymianę i  odnawianie parkietów, re-
monty instalacji elektrycznych oraz 
odnawianie placów zabaw i sal gimna-
stycznych.

Serdecznie dziękujemy dyrekto-
rom i  dyrektorkom placówek eduka-
cyjnych za zaangażowanie i współpra-
cę z Dzielnicą I Stare Miasto. Wszystkim 
uczniom i  uczennicom życzymy po-
myślnego roku szkolnego, radości ze 
zdobywania wiedzy i wielu sukcesów.

Tekst i fotografie obok Marta Chlanda
radna Dzielnicy I Stare Miasto

Rozpoczęcie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 7, fot. archiwum SP 7

NOWY ROK SZKOLNY 
NOWE INWESTYCJE
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Wakacje minęły w mgnieniu oka i rozpoczęliśmy 
rok szkolny 2023/2024. W wielu placówkach 

przerwa wakacyjna to czas remontów, inwestycji 
i doposażania obiektów. Wszystko po to, by uczniowie 

i uczennice mogli uczyć się w coraz lepszych 
i bardziej komfortowych warunkach.
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PLAC BISKUPI
MIESZKAŃCOM
Na początku 2022 roku oddano do 
użytku po modernizacji plac Biskupi.  

Emocje związane z  kontrowersjami 
po przebudowie opadły, wykonawca 
wprowadził zalecane poprawki i  po 
ponad roku od otwarcia miejsce to 
cieszy się dużą popularnością wśród 
mieszkańców i  turystów. – W  okresie 
wakacyjnym w  cieniu pod drzewami 
czas spędzały tu całe rodziny. Rozkłada-
no koce, dzieci bawiły się na placu zabaw 
i korzystały z fontanny. Plac jest miejscem 
spokojnym i kameralnym. Ci, którzy tu re-
gularnie bywają, doceniają jego walory – 
mówi Barbara Zarzycka-Rzeźnik, radna 
Dzielnicy I  i  mieszkanka ul. Biskupiej. 
– Jesienią planowane są nowe nasadze-
nia w miejscach, gdzie roślinność została 
zniszczona podczas protestów pod kon-
sulatem Rosji. Posadzona zostanie gęsta 
roślinność i kwiaty (m.in. hortensje), aby 
uniemożliwić wyprowadzanie czworo-
nogów w miejscach do tego nieprzezna-
czonych i  zapobiegać wydeptywaniu 
ścieżek przez pieszych – dodaje. 

Za nami pierwsza większa impreza 
dzielnicowa w  tym miejscu. 17 wrześ-
nia na placu Biskupim odbył się piknik 
rodzinny organizowany w ramach Miej-
skiego Programu Integracji Międzypo-
koleniowej. Dla uczestników przygoto-
wano mnóstwo atrakcji, m.in. zabawy 
klockami Linden, warsztaty tworzenia 
makram oraz filcowych zakładek do 
książek i  podkładek pod kubki. Dzieci 
pod kierunkiem animatorów uczestni-
czyły w różnych animacjach i zabawach 
ruchowych. Jak zwykle największy en-
tuzjazm wśród najmłodszych wzbudził 
pokaz baniek mydlanych. 

Pogoda dopisała, frekwencja tak-
że, a  nowy plac Biskupi sprawdził się 
świetnie jako miejsce dla tego typu 
wydarzeń. 

Tekst: Marta Chlanda,  
fot. Arpan Bhatia Photography

służy 

Fotorelacja 
z pikniku, który 
odbył się na 
placu Biskupim 
17 września br.




